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INFORME DE EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.  

 

PROGRAMA JORNADA ÚNICA – INFRAESTRUCTURA ESCOLAR 
 

CONVOCATORIA No. PAF-JU-O-002-2019 
 
 

OBJETO: CONTRATAR LOS “DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS 
DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y 
VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ 
GRUPO 2”. 
 
 
De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.2 “Evaluación Propuesta Económica”, del Subcapítulo 
IV “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de 
Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la publicación del “(…) informe de Evaluación 
Económica en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, 
con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la 
identificación de las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, 
se presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que resultaron habilitados 
como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 
 

1. CONSTRUCTORA SINATEL LTDA.  
2. LR PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S. 
3. CONSORCIO VISIÓN 2018. 

 

Los proponentes podrán presentar observaciones al presente Informe Evaluación Económica hasta el día 
primero (01) de abril de dos mil diecinueve (2019). Sin que, en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, 
modificar o mejorar su propuesta. 
 

Forma parte integral del presente informe, la evaluación de las propuestas económicas de los proponentes que 

resultaron habilitados. 

Para constancia, se expide el día veintiocho (28) del mes de marzo de dos mil diecinueve (2019). 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 



Objeto:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado LR PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S. CONSTRUCTORA SINATEL CONSORCIO VISIÓN 2018

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO 
$ 1.532.366.976,00 $ 1.505.608.700,00 $ 1.499.230.453,00 $ 1.494.086.038,00

VALOR TOTAL OFERTADO $ 1.505.608.700,00 $ 1.499.230.454,00 $ 1.494.086.038,00

Propuesta Económica

CONSTRUCTORA SINATEL: Luego de realizadas las correcciones el valor de la oferta presentada pasa de  un valor presentado en la oferta de $ 1.499.230.454,00 a un valor corregido de $ 1.499.230.453,00, estando dentro de los rangos establecidos en los términos de referencia.

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA
PAF-JU-O-002-2019

“DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE

ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL

EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 2”

Fecha de diligenciamiento: 26/03/2019

Proponentes:

LR PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S.

CONSTRUCTORA SINATEL

CONSORCIO VISIÓN 2018



VALOR TOTAL

VALOR TOTAL  

CORREGIDO (INCLUYE 

IVA)

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE DENTRO DEL 

RANGO?

Valor antes de IVA IVA (19%) 

$ 15.730.000 $ 2.988.700 $ 18.718.700 $ 18.718.700,00 $ 16.851.422,00 $ 18.723.803,00 CUMPLE

$ 12.800.000 $ 2.432.000 $ 15.232.000 $ 15.232.000,00 $ 13.811.121,00 $ 15.345.690,00 CUMPLE

$ 13.800.000 $ 2.622.000 $ 16.422.000 $ 16.422.000,00 $ 14.830.735,00 $ 16.478.594,00 CUMPLE

$ 7.900.000 $ 1.501.000 $ 9.401.000 $ 9.401.000,00 $ 8.527.673,00 $ 9.475.192,00 CUMPLE

$ 59.773.700 $ 59.773.700,00 $ 54.020.951,00 $ 60.023.279,00 CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 1.130.000.000

En porcentaje Expresado en Pesos 

27,00% A.I.U MAX 27,130% CUMPLE

Administración  % - 20%  $                                     226.000.000 

Imprevistos  % - 2%  $                                       22.600.000 

Utilidad % - 5%  $                                       56.500.000 

Valor IVA sobre 

la utilidad
19,00%  $                                       10.735.000 

valor costos indirectos  $                                     315.835.000 

A $ 1.445.835.000

B $ 1.472.343.697

C = (B-A) $ 26.508.697

% D= C/B EXPRESADO EN % 1,80%

Valor presupuesto estimado

E

DESCUENTO EXPRESADO 

EN PESOS SEGÚN EL % 

OFERTADO POR SEDE

F= E*D

VALOR OFERTADO POR SEDE

G= E-F

VALOR TOTAL  

CORREGIDO

(incluido A.I.U)

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE DENTRO DEL 

RANGO?

$ 452.017.872 $ 8.138.320 $ 443.879.552 $ 443.879.552,00 $ 406.816.085,00 $ 452.017.872,00 CUMPLE

$ 198.443.841 $ 3.572.867 $ 194.870.974 $ 194.870.974,00 $ 178.599.457,00 $ 198.443.841,00 CUMPLE

$ 598.031.430 $ 10.767.210 $ 587.264.220 $ 587.264.220,00 $ 538.228.287,00 $ 598.031.430,00 CUMPLE

$ 223.850.554 $ 4.030.300 $ 219.820.254 $ 219.820.254,00 $ 201.465.499,00 $ 223.850.554,00 CUMPLE

$ 1.445.835.000 $ 1.445.835.000,00 $ 1.325.109.328,00 $ 1.472.343.697,00 CUMPLE

$ 1.505.608.700 $ 1.505.608.700,00 $ 1.379.130.280,00 $ 1.532.366.976,00 CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa 1 + etapa 2)

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

VALOR ESTUDIOS Y DISEÑOS PROYECTOS

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRA PARA TODAS LAS SEDES Incluye AIU e IVA

( valor etapa ETAPA II )  

VALOR OFERTADO OBRA PARA TODAS LAS SEDES Incluye AIU e IVA

( valor etapa ETAPA II )  

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)

1. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA || “CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y 

VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 2”

DESCRIPCIÓN

Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños necesarios para las

Adecuaciones/Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. NUESTRA SEÑORA DE

LA POBREZA SEDE PRINCIPAL, MUNICIPIO DE TADÓ (CHOCÓ).

Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños necesarios para las

Adecuaciones/Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. JOSE MANUEL

PALACIOS PALACIOS SEDE MANAGRÚ DE CANTÓN DE SAN PABLO (CHOCÓ).

Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños necesarios para las

Adecuaciones/Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. MARIA AUXILIADORA

SEDE PRINCIPAL DE CONDOTO (CHOCÓ).

Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños necesarios para las

Adecuaciones/Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. DIEGO LUIS CORDOBA

PINO SEDE PRINCIPAL DE MEDIO ATRATO (CHOCÓ).

“DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y 

VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 2”

CONVOCATORIA No. PAF-JU-O-002-2019

FORMATO No.4

1. ETAPA 1. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS || “DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 2”

DESCRIPCIÓN

LR PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S.

VERIFICACION VALOR TOTAL DE LA OFERTA etapa 2

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E.

MARIA AUXILIADORA SEDE PRINCIPAL DE CONDOTO (CHOCÓ).

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E.

DIEGO LUIS CORDOBA PINO SEDE PRINCIPAL DE MEDIO ATRATO (CHOCÓ).

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA II 

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E.

JOSE MANUEL PALACIOS PALACIOS SEDE MANAGRÚ DE CANTÓN DE SAN PABLO

(CHOCÓ).

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E.

NUESTRA SEÑORA DE LA POBREZA SEDE PRINCIPAL, MUNICIPIO DE TADÓ

(CHOCÓ).



VALOR TOTAL

VALOR TOTAL  

CORREGIDO (INCLUYE 

IVA)

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE DENTRO DEL 

RANGO?

Valor antes de IVA IVA (19%) 

$ 15.730.000 $ 2.988.700 $ 18.718.700 $ 18.718.700,00 $ 16.851.422,00 $ 18.723.803,00 CUMPLE

$ 12.895.000 $ 2.450.050 $ 15.345.050 $ 15.345.050,00 $ 13.811.121,00 $ 15.345.690,00 CUMPLE

$ 13.845.000 $ 2.630.550 $ 16.475.550 $ 16.475.550,00 $ 14.830.735,00 $ 16.478.594,00 CUMPLE

$ 7.962.346 $ 1.512.846 $ 9.475.192 $ 9.475.192,00 $ 8.527.673,00 $ 9.475.192,00 CUMPLE

$ 60.014.492 $ 60.014.492,00 $ 54.020.951,00 $ 60.023.279,00 CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 1.127.028.945

En porcentaje Expresado en Pesos 

27,13% A.I.U MAX 27,130% CUMPLE

Administración  % - 23,13%  $                                     260.681.795 

Imprevistos  % - 1%  $                                       11.270.289 

Utilidad % - 3%  $                                       33.810.868 

Valor IVA sobre 

la utilidad
19,00%  $                                        6.424.065 

valor costos indirectos  $                                     312.187.017 

A $ 1.439.215.962

B $ 1.472.343.697

C = (B-A) $ 33.127.735

% D= C/B EXPRESADO EN % 2,25%

Valor presupuesto estimado

E

DESCUENTO EXPRESADO 

EN PESOS SEGÚN EL % 

OFERTADO POR SEDE

F= E*D

VALOR OFERTADO POR SEDE

G= E-F

VALOR TOTAL  

CORREGIDO

(incluido A.I.U)

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE DENTRO DEL 

RANGO?

$ 452.017.872 $ 10.170.403 $ 441.847.469 $ 441.847.469,00 $ 406.816.085,00 $ 452.017.872,00 CUMPLE

$ 198.443.841 $ 4.464.987 $ 193.978.854 $ 193.978.854,00 $ 178.599.457,00 $ 198.443.841,00 CUMPLE

$ 598.031.430 $ 13.455.708 $ 584.575.722 $ 584.575.722,00 $ 538.228.287,00 $ 598.031.430,00 CUMPLE

$ 223.850.554 $ 5.036.638 $ 218.813.916 $ 218.813.916,00 $ 201.465.499,00 $ 223.850.554,00 CUMPLE

$ 1.439.215.961 $ 1.439.215.961,00 $ 1.325.109.328,00 $ 1.472.343.697,00 CUMPLE

$ 1.499.230.453 $ 1.499.230.453,00 $ 1.379.130.280,00 $ 1.532.366.976,00 CUMPLE

VALOR ESTUDIOS Y DISEÑOS PROYECTOS

CONSTRUCTORA SINATEL

Observación: Se realiza ajuste por redondeo al peso al valor correspondiente al  descuento expresado en pesos según el % ofertado por sede de la institución educativa DIEGO LUIS CORDOBA PINO SEDE PRINCIPAL DE MEDIO ATRATO (CHOCÓ), lo que incide en el valor total de la oferta 

(etapa 1 + etapa 2), pasando de $1.499.230.454 valor incluido en la oferta, a $1.499.230.453

“DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y 

VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 2”

CONVOCATORIA No. PAF-JU-O-002-2019

FORMATO No.4

1. ETAPA 1. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS || “DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 2”

DESCRIPCIÓN

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRA PARA TODAS LAS SEDES Incluye AIU e IVA

( valor etapa ETAPA II )  

Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños necesarios para las

Adecuaciones/Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. NUESTRA SEÑORA DE

LA POBREZA SEDE PRINCIPAL, MUNICIPIO DE TADÓ (CHOCÓ).

Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños necesarios para las

Adecuaciones/Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. JOSE MANUEL

PALACIOS PALACIOS SEDE MANAGRÚ DE CANTÓN DE SAN PABLO (CHOCÓ).

Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños necesarios para las

Adecuaciones/Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. MARIA AUXILIADORA

SEDE PRINCIPAL DE CONDOTO (CHOCÓ).

Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños necesarios para las

Adecuaciones/Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. DIEGO LUIS CORDOBA

PINO SEDE PRINCIPAL DE MEDIO ATRATO (CHOCÓ).

1. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA || “CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y 

VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 2”

DESCRIPCIÓN

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)

VALOR OFERTADO OBRA PARA TODAS LAS SEDES Incluye AIU e IVA

( valor etapa ETAPA II )  

VERIFICACION VALOR TOTAL DE LA OFERTA etapa 2

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa 1 + etapa 2)

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA II 

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E.

NUESTRA SEÑORA DE LA POBREZA SEDE PRINCIPAL, MUNICIPIO DE TADÓ

(CHOCÓ).

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E.

JOSE MANUEL PALACIOS PALACIOS SEDE MANAGRÚ DE CANTÓN DE SAN PABLO

(CHOCÓ).

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E.

MARIA AUXILIADORA SEDE PRINCIPAL DE CONDOTO (CHOCÓ).

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E.

DIEGO LUIS CORDOBA PINO SEDE PRINCIPAL DE MEDIO ATRATO (CHOCÓ).



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL  CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE DENTRO DEL 

RANGO?

Valor antes de IVA IVA (19%) 

$ 15.734.288 $ 2.989.515 $ 18.723.803 $ 18.723.803,00 $ 16.851.422,00 $ 18.723.803,00 CUMPLE

$ 12.895.538 $ 2.450.152 $ 15.345.690 $ 15.345.690,00 $ 13.811.121,00 $ 15.345.690,00 CUMPLE

$ 13.847.558 $ 2.631.036 $ 16.478.594 $ 16.478.594,00 $ 14.830.735,00 $ 16.478.594,00 CUMPLE

$ 7.962.346 $ 1.512.846 $ 9.475.192 $ 9.475.192,00 $ 8.527.673,00 $ 9.475.192,00 CUMPLE

$ 60.023.279 $ 60.023.279,00 $ 54.020.951,00 $ 60.023.279,00 CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 1.122.993.548

En porcentaje Expresado en Pesos 

27,13% A.I.U MAX 27,130% CUMPLE

Administración  % - 21,13%  $                                        237.288.537 

Imprevistos  % - 3%  $                                          33.689.806 

Utilidad % - 3%  $                                          33.689.806 

Valor IVA sobre 

la utilidad
19,00%  $                                            6.401.063 

valor costos indirectos  $                                        311.069.212 

A $ 1.434.062.760

B $ 1.472.343.697

C = (B-A) $ 38.280.937

% D= C/B EXPRESADO EN % 2,60%

Valor presupuesto estimado

E

DESCUENTO EXPRESADO EN 

PESOS SEGÚN EL % 

OFERTADO POR SEDE

F= E*D

VALOR OFERTADO POR SEDE

G= E-F

VALOR TOTAL  CORREGIDO

(incluido A.I.U)

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE DENTRO DEL 

RANGO?

$ 452.017.872 $ 11.752.465 $ 440.265.407 $ 440.265.407,00 $ 406.816.085,00 $ 452.017.872,00 CUMPLE

$ 198.443.841 $ 5.159.540 $ 193.284.301 $ 193.284.301,00 $ 178.599.457,00 $ 198.443.841,00 CUMPLE

$ 598.031.430 $ 15.548.818 $ 582.482.612 $ 582.482.612,00 $ 538.228.287,00 $ 598.031.430,00 CUMPLE

$ 223.850.554 $ 5.820.115 $ 218.030.439 $ 218.030.439,00 $ 201.465.499,00 $ 223.850.554,00 CUMPLE

$ 1.434.062.759 $ 1.434.062.759,00 $ 1.325.109.328,00 $ 1.472.343.697,00 CUMPLE

$ 1.494.086.038 $ 1.494.086.038,00 $ 1.379.130.280,00 $ 1.532.366.976,00 CUMPLE

VALOR ESTUDIOS Y DISEÑOS PROYECTOS

CONSORCIO VISIÓN 2018

“DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y 

VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 2”

CONVOCATORIA No. PAF-JU-O-002-2019

FORMATO No.4

1. ETAPA 1. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS || “DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 2”

DESCRIPCIÓN

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRA PARA TODAS LAS SEDES Incluye AIU e IVA

( valor etapa ETAPA II )  

Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños necesarios para las

Adecuaciones/Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. NUESTRA SEÑORA DE LA

POBREZA SEDE PRINCIPAL, MUNICIPIO DE TADÓ (CHOCÓ).

Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños necesarios para las

Adecuaciones/Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. JOSE MANUEL PALACIOS

PALACIOS SEDE MANAGRÚ DE CANTÓN DE SAN PABLO (CHOCÓ).

Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños necesarios para las

Adecuaciones/Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. MARIA AUXILIADORA

SEDE PRINCIPAL DE CONDOTO (CHOCÓ).

Elaboración de Diagnóstico, Estudios y Diseños necesarios para las

Adecuaciones/Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. DIEGO LUIS CORDOBA

PINO SEDE PRINCIPAL DE MEDIO ATRATO (CHOCÓ).

1. VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA || “CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS 

POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 2”

DESCRIPCIÓN

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)

VALOR OFERTADO OBRA PARA TODAS LAS SEDES Incluye AIU e IVA

( valor etapa ETAPA II )  

VERIFICACION VALOR TOTAL DE LA OFERTA etapa 2

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa 1 + etapa 2)

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA II 

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E.

NUESTRA SEÑORA DE LA POBREZA SEDE PRINCIPAL, MUNICIPIO DE TADÓ (CHOCÓ).

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. JOSE

MANUEL PALACIOS PALACIOS SEDE MANAGRÚ DE CANTÓN DE SAN PABLO

(CHOCÓ).

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. MARIA

AUXILIADORA SEDE PRINCIPAL DE CONDOTO (CHOCÓ).

Construcción de Adecuaciones y/o Mejoramientos priorizadas por El MEN para la I.E. DIEGO

LUIS CORDOBA PINO SEDE PRINCIPAL DE MEDIO ATRATO (CHOCÓ).


